1

证券代码：002589              证券简称：瑞康医药             公告编号：2022-067

瑞康医药集团股份有限公司

关于公司提供担保进展情况的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为满足公司及子公司正常的经营需要，确保资金流畅通，同时加强公司及子

公司对外担保的日常管理，增强公司及子公司对外担保行为的计划性和合理性，

瑞康医药集团股份有限公司（以下简称“公司”、“瑞康医药”）于 2021 年 8 月 10

日召开第四届董事会第十五次会议、2021 年 8 月 27 日召开 2021 年第一次临时

股东大会审议通过了《关于公司及子公司担保额度预计的议案》，同意为合并报

表范围内全资及控股公司（以下简称“子公司”）提供担保、子公司互相担保额度

总计不超过人民币 600,000 万元，其中向资产负债率为 70%以上的担保对象的担

保额度为不超过 250,000 万元，向资产负债率为 70%以下的担保对象的担保额度

为不超过 350,000 万元。适用期限为 2021 年第一次临时股东大会审议通过后两

年内。

担保范围包括但不限于申请综合授信、借款、融资租赁等融资业务。担保种

类包括一般保证、连带责任保证、抵押、质押等。公司为子公司提供担保、子公

司之间互相担保的具体金额在上述额度范围内根据实际情况分配，担保额度包括

新增担保及原有担保展期或续保。实际担保金额以最终签订的担保合同为准。在

上述额度范围内，公司及子公司因业务需要办理上述担保范围内业务，不需要另

行召开董事会或股东大会审议，在额度范围内授权公司管理层具体实施相关事

宜，授权公司董事长或董事长指定的授权代理人签署相关协议及文件，包括在银

行授信签署与上述业务相关的全部合同、承诺书等文件。

二、拟签订担保协议的子公司情况

担保人 被担保人 金融机构名称
与担保人

关系

担保金额

（万元）
担保类型

 2

瑞康医药集团

股份有限公司

天津时代瑞澳医疗

设备销售有限公司

廊坊银行股份有限

公司天津分行

控股 51%

的孙子公

司

1,000.00 连带责任保证

瑞康医药集团

股份有限公司

瑞康医药集团上海

有限公司

江苏银行股份有限

公司上海宝山支行

控股

100%的

母子公司

1,000.00 连带责任保证

三、公司累计对外担保金额

（1）公司累计对外担保数量

截至本公告披露日，公司实际担保余额为 145,963.25 万元，占公司最近一期

经审计归属于母公司净资产的 19.29%，以上担保额度实际发生担保金额合计为

21.22 亿元，占公司 2021 年经审计归属于母公司净资产的 28.04%，其中：向资

产负债率为 70%以上的担保对象担保 5.76 亿元，向资产负债率为 70%以下的担

保对象担保 15.46 亿元。

（2）公司累计逾期担保数量

截至本公告披露日，公司无逾期担保情形，无因担保被判决败诉而应承担的

损失金额等。

四、备查文件

公司签署的担保相关合同。

特此公告。

瑞康医药集团股份有限公司

                                         董  事  会

                                          2022 年 12 月 16 日

	2022年12月16日